R E Q U E R I M E N T O  Nº. 075
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há sérios riscos de ocorrer um afundamento na pavimentação asfáltica da Rua Aécio Ramos, altura do nº. 560, no Residencial “Arlindo Durante”;

CONSIDERANDO que referida situação ocorre em virtude de infiltrações de águas pluviais no subsolo que já se encontra “oco” podendo ocasionar diversos problemas aos moradores locais e motoristas que trafegam pela área;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com departamento competente, solicitando informações sobre a possibilidade de realização de estudos técnicos com o intuito de solucionar o problema de afundamento na pavimentação asfáltica da Rua Aécio Ramos, na altura do no. 560, no Residencial “Arlindo Durante”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
esmf